[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ
	О принятии в первом чтении проекта решения Совета депутатов города Новосибирска   «О внесении изменений в Порядок передачи приватизированных жилых помещений в муниципальную собственность города Новосибирска, принятый решением Совета депутатов города Новосибирска        от 22.02.2012 № 541»

  Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска                              «О внесении изменений в Порядок передачи приватизированных жилых помещений в муниципальную собственность города Новосибирска, принятый решением Совета депутатов города Новосибирска от 22.02.2012 № 541» (далее – проект решения),  Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1.  Принять в первом чтении проект решения (приложение).
2.  Предложить субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, внести в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности свои поправки к проекту решения, принятому в первом чтении, в срок до ___________.
3.  Решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию  Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности (Яковенко Е.С.).

Председатель Совета
депутатов города Новосибирска                                                     Н.Н. Болтенко

2

Приложение к решению
Совета депутатов
города Новосибирска
от_____________№_______

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

	ПРОЕКТ

	О внесении изменений в Порядок передачи приватизированных жилых помещений в муниципальную собственность города Новосибирска, принятый решением Совета депутатов города Новосибирска от 22.02.2012 № 541

В целях совершенствования порядка передачи приватизированных жилых помещений в муниципальную собственность города Новосибирска, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок передачи приватизированных жилых помещений в муниципальную собственность города Новосибирска, принятый решением Совета депутатов города Новосибирска от 22.02.2012 № 541 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2012 № 670, от 27.02.2013 № 808), следующие изменения:
1.1. В пункте 1.1 слова «городского Совета Новосибирска от 27.10.2003 № 311» заменить словами «Совета депутатов города Новосибирска от 27.06.2012 № 644».
1.2. В пункте 3.1 слова «Комитет по жилищным вопросам мэрии города Новосибирска (далее – комитет)» заменить словами «Управление по жилищным вопросам мэрии города Новосибирска (далее – управление)».
1.3. В пункте 3.2:
1.3.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«3.2. Граждане, заинтересованные в передаче в муниципальную собственность города Новосибирска приватизированного жилого помещения (далее – заявители), обращаются в управление с заявлением.».
1.3.2. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«документы, удостоверяющие личность и подтверждающие полномочия представителя заявителя (в случае если с заявлением обращается представитель заявителя);».
1.3.3. Абзацы десятый – двенадцатый изложить в следующей редакции:
«документы, подтверждающие отсутствие у заявителя других жилых помещений на праве собственности до 1 января 1999 года, выданные организацией (органом) по государственному техническому учету и (или) технической инвентаризации объектов капитального строительства;
документы, подтверждающие отсутствие у заявителя жилых помещений на праве собственности, выданные территориальным органом федерального органа исполнительной власти, уполномоченного в области государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, государственного кадастрового учета недвижимого имущества, ведения государственного кадастра недвижимости.
Документы, предусмотренные абзацами седьмым, десятым, одиннадцатым настоящего пункта, заявитель вправе представить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия.».
1.4. В пункте 3.5 слово «комитет» заменить словом «управление», слова «подачи заявления» заменить словами «регистрации документов, предусмотренных пунктом 3.2 Порядка,».
1.5. В пункте 3.6 слова «подачи заявления комитет» заменить словами «регистрации документов, предусмотренных пунктом 3.2 Порядка, управление».
1.6. В пункте 3.7 слова «подачи заявления» заменить словами «регистрации документов, предусмотренных пунктом 3.2 Порядка,».
1.7. В пункте 3.8 слово «Комитет» заменить словом «Управление».
1.8. Пункт 5.1 после слова «районов» дополнить словами «(округов по районам)».
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности (Яковенко Е. С.).

	Председатель Совета депутатов              города Новосибирска

Н. Н. Болтенко
	 Мэр города Новосибирска

В. Ф. Городецкий